

نقش

اسلام

در مبارزات



کامل خبر نخواه

حتی از ابتدائی ترین حقوق بشری محروم بودند و از تبعیضات ناروا و اختلافات طبقاتی شدیداً رنج می بردند .

اینک در اینجا نمونه هائی از مبارزات پیگیر مسلمانان در نقاط استعمارزده منعکس می گردد:

در الجزایر

استعمار فرانسه همواره برای الجزایر اهمیت خاصی قایل بوده امپریالیستهای اروپائی بلافاصله پس از تسخیر این کشور، در سال ۱۸۳۰، سیاستی مبنی بر ادغام این سرزمین در کشور خود اتخاذ کردند ! آنها بهترین زمینها را از چنگ مسلمانان الجزایری در آورده به اذنانترین قیمت بسه عمال و مزدوران استعمار فرانسوی فروختند .

مسلمانان مجاهد الجزایر از این تجاوز و تحقیر به

مبارزات سرسختانه پیامبر اسلام و جانشینان او باستمگران و زورگویان بقدری روشن و مشهور است که بسیاری از مسلمانان با جزئیات و تاریخ آن آشنا هستند . مبارزات آزادی بخش رهبران اسلام و مسلمانان مجاهد، در طول تاریخ پر نشیب و فراز این مذهب، سرمشقی روشن و ددسی بزرگ و آموزنده برای تمام پیروان آنان بوده از این رو، می بینیم بسیاری از ممالک در قرون گذشته و نیز در عصر حاضر در پرتو تلاشهای پیگیر و مبارزات مسلمانان، از یوغ استعمار بیرون جهیدند و به استقلال و حسق تعیین سرنوشت خویش دست یافتند .

کشورهائی که اکنون به کمک اسلام و مسلمانان از آزادی و حقوق انسانی برخوردارند، قبل از شناخت این آئین و جنبشهای بیداری بخش آن ،

است . . . «شیخ ابو مروان بونی» امام مسجد بود و رهبری نبردها در سواحل «عنابه» را بعهدہ داشت و برای آن که بتواند بر چگونگی نبردها همیشه نظارت داشته باشد، و در صفت مقدم جبهه قرار گیرد، مسجد خود را در کنار دریا مرکز فرماندهی قرارداد . . .

استعمار پس از اشغال الجزایر با توجه به نقش مسجد در رهبری مقاومت ملی، دستور داد مساجد تحت اختیار کمیته‌ای در آید، و سپس به ویران ساختن مساجد بی‌شماری پرداخت و برای ارضاء کینهٔ درونی و ضد اسلامی خود، مساجد دیگری را به کلیسا تبدیل کرد و پاره‌ای را هم انبار اسلحه کرد و مساجدی هم که ویران نشده بود در اختیار کسانی قرار گرفت که از طرف حکومت اشغالگر جواز امامت داشتند (۲)

در کنگو

پیکارهای مشابهی از طرف مسلمانان در کشور آفریقائی کنگو به وقوع پیوست مسلمانان تحت سرپرستی رهبران بزرگ خود با قیام بر ضد استعمار روح جهاد اسلامی را در میان ملل آفریقایی زنده کردند. بیدارسازی و اقدامات مثبت مسلمانان در کنگو موجب گردید که امپریالیسم و پدران روحانی مسیحی، برای جلوگیری از پیشرفت بیشتر اسلام، با تمام نیرو و کوششهای مسلمانان را تحت کنترل شدید قراردادند .

استعمار بلژیک و امپریالیسم تنها به محدود کردن

ستوه آمده دست به اسلحه بردند. استعمارگران برای سرکوبی این قیام آزادی بخش، متجاوز اذهنت سال از نوامبر ۱۹۵۴ تا مارس ۱۹۶۲ به «جنگ ناجوانمردانه» خویش بر ضد مردم الجزایر ادامه دادند، جنگ بر ضد خلقی که دلاورانہ اسلحه بدست گرفت و برای کسب استقلال خود جنگید .

در آن زمان حکومت ضد بشری فرانسه نیروهای نظامی خود را در الجزایر به صورت سرسام آوری افزایش می‌داد. در سال ۱۹۵۷ - ۴۵۰,۰۰۰ نفر و سرباز فرانسوی در الجزایر وجود داشت این رقم تا پایان سال ۱۹۵۹ بالغ بر ۷۰۰,۰۰۰ نفر گردید (۱) .

جنگ فرانسه بر ضد ملت مسلمان الجزایر، علاوه بر آن که بودجه‌های کلانی را به خود اختصاص داد و لطمه شدیدی به حیثیت آن کشور وارد کرد، حدود يك «میلیون مجاهد» الجزایری را هم به خاک و خون در افکند نقش اسلام در بیداری و مبارزات آزادی بخش مردم الجزایر بر حسب اعتراف دهریان این مبارزه، بسیار عمیق و سازنده بود .

مجله «الاصاله» چاپ الجزایر ضمن بحث درباره فعالیت‌های دینی در الجزایر به نقش اساسی «مسجد» در دوران مبارزه با استعمار فرانسه اشاره کرده می‌نویسد: مساجد مادر طول تاریخ مبارزات و نبردهای ضد استعماری همیشه مرکز آزادی و نقطه پیدایش تحولات بوده

۱- بیداری آفریقا ص ۵۳

۲- الاصله سال دوم شماره ۸ (نقل از یادداشت‌های سفر آقای خسرو شاهی)

مسلمانان ضمن تعلیم اصول اسلامی به مردم بومی سیاهپوست، به آنان بی‌آموختند که مبارزه با بیگانگان يك وظیفه مذهبی است بدینسان مسلمانان در بیداری فکری و جنبش ملی، نقش بسیار حساسی ایفا کردند.

این گونه تعلیمات برای منافع مسیحی غربی و استعمار بریتانیا خطرناک بود، از این جهت انگلستان حملاتی را بر ضد گروههای اسلامی زنگبار آغاز کرد و از آن پس از ورود مسلمانان زنگباری به رود زیاجلو گیری بعمل آورد.

علیرغم فشار همه جانبه استعمار، اسلام به پیشرفت خود ادامه داد و هم اکنون دهها مرکز تعلیمات اسلامی و مؤسسه حفظ قرآن در رود زیبای شمالی و نیاساند وجود دارد و دهها هزار نفر مسلمان در آن ساکن زندگی میکنند. (۶)

مردم بومی رود زیابرضد حکومت نژادپرست، قیامهای موثری آغاز کرده اند. مسلمانان در جنبشهای آزادی بخش رود زیابا محرك نیرومندی بشمار می روند. خلق رود زیابرای رهایی کشورشان از سلطه و جنگل سفید بوستان سیاه دل تلاش می کنند. مسلمانان این کشور با الهام از تعالیم اسلامی برضد استعمار و حکومت نژادپرست می جنگند و حتی رهبر گروههای رزمنده، يك مسلمان جوان رودزیائی است. این جوان ۲۵ ساله بنام «حسن شیمو تونگو ند»

فعالتهای اسلامی و ایجاد اختناق اکتفا نکرد، بلکه برای سرکوبی انقلاب آزادی بخش خلق کنگو، حمله های نظامی می کرد. در روزهای ۲۴ و ۲۵ سپتامبر سال ۱۹۶۴ در نتیجه ی تجاوز آنها سه هزار کنگوئی به قتل رسیدند... (۳)

مسلمانان کنگو، در نهضت «لومومبا» (رئیس جمهوری و قهرمان فقید این کشور) برضد استعمار، نقش مؤثری به عهده داشتند و قسمت «استانلی-ویل» که مرکز هواداران «لومومبا» بود، در واقع بخش مسلمان نشین کنگو محسوب می شود.

استعمار به موازات سرکوبی نهضت رهایی بخش خلق کنگو توسط مزدوران سفید پوست، برای چندمین بار در این بخش به آدمکشیهای وحشتناکی دست زد. اگرچه این کشور در اثر مقاومت ملی و نقش فوق العاده مؤثر مسلمانان در سال ۱۹۶۰ استقلال و آزادی خود را بدست آورد، (۴) ولی هنوز هم استعمار و سیاست ضد اسلامی پدران روحانی از سپردن امور حساس دولتی به مسلمانان خودداری می ورزد (۵)

در رود زیابا

آیین آسمانی اسلام در سال ۱۲۸۷ هجری (۱۸۷۰ میلادی) از طریق مسافرت مردم مسلمان و عرب زبان «زنگبار» وارد رود زیابا شد. اسلام در این منطقه از آفریقا با سرعت عجیبی پیش می رفت.

۳- بیداری آفریقا ص ۱۴۸

۴- جغرافیای کامل جهان

۵- نبرد اسلام در آفریقا ص ۲۶

۶- مسلمون فی العالم الیوم ج ۲ ص ۶۷ نقل نبرد اسلام در آفریقا

ستمکشیده تا حدودی حقوق انسانی خود را باز یابند و بالا اقل به امید پروزی به تلاش پیگیرشان ادامه دهند. مسلمانان در هر کجای جهان که باشند، طبق تعالیم مذهبی خویش مبارزه و جهاد با دشمن را وظیفه حتمی خود می دانند، و در نتیجه همین احساس مسئولیت و در اثر همان انجام وظیفه بود که بسیاری از ملل آسیائی و آفریقائی مانند ممالک نامبرده به استقلال و آزادی دست یافتند.

در این بحث فشرده، بررسی مبارزات مسلمانان در ممالک دیگری مانند سومالی، چاد، موزامبیک، کنیا، زنگبار، اریتره، فلی پین و غیر آن که به رسیدن استقلال و آزادی آنها منجر شد و یاد آستانه رسیدن به حق حاکمیت ملی خود هستند باقی ماند، باشد که در فرصت دیگری از آن گفتگو کنیم.

است که خانواده اش قربانی رژیم نژاد پرست «یان-اسمیت» و استعمار سیاه شده است «حسن شیمو- تنگوند» که در کشور «غنا» تعلیمات دیده و رهبری جنگجویان رودزیائی را بعهده دارد، چنین اعلام کرد:

رژیم «یان اسمیت» بر ضد ما اعلان جنگ داد ولی ما تصمیم گرفته ایم واحدهای نظامی منطقه ای تشکیل دهیم و از سوء قصد های انفرادی ویی حاصل بپرهیزیم و به نقاط ضعف دشمن حمله کنیم.

حسن افزود: من خوشحالم که دنیا صدای ما را شنیده است البته ما مبارزه خونین و طولانی در پیش داریم ولی چون به هدف خود ایمان داریم بدون شک پیروز خواهیم شد (۷)

مبارزات آزادی بخش و ضد استعماری اسلام در قاره آسیا و آفریقا حتی در کشورهای بزرگی مانند آمریکا موجب شد که توده های تحقیر شده و

۷- فردوسی دهم اردیبهشت ماه

نقش قلم

کجاست جای هنر جز به زیر نقش و قلم؟

توزین دو؛ ای هنری مرد؛ بر کدام روی؟

ناصر خسرو

ز جنبش قلمی؛ نار و مار و ریز و زبر!

فرخی

بسا سپاه گرانا که در زمانه شدند

